

## Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № 107/2022

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja recolocado o poste de concreto de iluminação pública na Avenida da Independência, nas imediações do Posto de Combustível "Posto Centra".

Os vereadores abaixo assinado submetem à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer a Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja recolocado o poste de concreto de iluminação pública na Avenida da Independência, nas imediações do Posto de Combustível "Posto Central".

## JUSTIFICATIVA:

A indicação que ora apresento pela segunda vez, fundamenta-se novamente no pedido da população, que seja recolocado o poste de concreto de iluminação pública na Avenida acima citada, pois, o mesmo está fazendo falta. Saliento que iluminação pública é um serviço básico e indispensável para atender as mínimas necessidades, garantindo tranquilidade e segurança à população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 20 de Junho de 2022.

Célis de Oueiroz do pes CÉLIO DE QUEIROZ LOPES

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA – 2ªSESSÃO LEGISLATIVA

\_\_\_\_\_\_ SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO \_\_\_\_\_ REPROVADO \_\_\_\_\_

PAU DOS FERROS – RN \_\_\_\_/\_\_/

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECERIDO EM-

HORA:

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa